
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Martes 17 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 34412

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
22

66
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

22660 Anuncio de licitación de: Tribunal Constitucional. Objeto: Servicio de
mantenimiento  de  los  Servicios  de  información  del  Tribunal
Constitucional.  Expediente:  2025/00060.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Tribunal Constitucional.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813013F.
1.3) Dirección: Domenico Scarlatti, 6.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 915508403.
1.11) Correo electrónico: mesacontratacion@tribunalconstitucional.es
1.12) Dirección principal: http://www.tribunalconstitucional.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49MJF6rzXWIQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jop9i7prqdEzjChw4z%2FXvw%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5. Códigos CPV: 72610000 (Servicios de apoyo informático), 72227000 (Servicios
de  consultoría  en  integración  de  «software»),  72267000  (Servicios  de
mantenimiento  y  reparación  de  software)  y  72267100  (Mantenimiento  de
«software»  de  tecnología  de  la  información).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7.  Descripción de la licitación:  Servicio de mantenimiento de los Servicios de
información del  Tribunal  Constitucional.

8. Valor estimado: 1.754.662,14 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
años.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Martes 17 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 34413

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
22

66
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.5) V5-4-Explotación y control de sistemas informáticos e infraestructuras

telemáticas.(igual o superior a 600.000 euros e inferior a 1.200.000 euros).
11.3.6) Habilitación empresarial o profesional.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (volumen anual
de negocios del licitador, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos
disponibles). Nivel o niveles mínimos que pueden exigirse: 4350402.

11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Trabajos  realizados  (relación  de  los
servicios o trabajos realizados en los últimos tres años del  mismo tipo o
naturaleza al que corresponde el objeto del contrato). Nivel o niveles mínimos
que pueden exigirse: 614131.75.

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17.  Condiciones  de  ejecución  del  contrato:  Consideraciones  tipo  social  (la
introducción de medidas proactivas de información, sensibilización y formación
frente al acoso laboral y el acoso sexual y por razón de sexo, y frente al acoso o
violencia contra las personas LGTBI).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Esquema Nacional de Seguridad un nivel alto (Ponderación: 2%).
18.2) Mejoras en la resolución de incidencias (Ponderación: 5%).
18.3) Precio (Ponderación: 45%).
18.4) Mejoras en el equipo de trabajo (Ponderación: 30%).
18.5) Modelo de gestión de la demanda y plan de metodología (Ponderación:

10%).
18.6) Plan de formación continua (Ponderación: 5%).
18.7)  Plan  de  transferencia  del  servicio  a  la  finalización  del  contrato

(Ponderación:  3%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 17 de julio de 2025.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Tribunal Constitucional. Domenico Scarlatti, 6. 28003 Madrid,

España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2

meses.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: Documentación administrativa. Mesa
Contratación Tribunal Constitucional. Calle Domenico Scarlatti, 6 - 28003
Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 16 de septiembre de 2025 a las
11:00 (Criterios basados en aplicación de reglas/fórmulas y Oferta Técnica/
Económica) . Mesa Contratación Tribunal Constitucional. Calle Domenico
Scarlatti, 6 - 28003 Madrid, España.

21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: Criterios basados en juicios de valor.
Mesa Contratación Tribunal Constitucional. Calle Domenico Scarlatti, 6 -



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Martes 17 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 34414

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
22

66
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

28003 Madrid, España.
21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Constitucional.
25.1.2) Dirección: Domenico Scarlatti, 6.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.4) Provincia: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28003.
25.1.6) País: España.
25.1.9) Correo electrónico: mesacontratacion@tribunalconstitucional.es
25.1.10) Dirección de internet: http://www.tribunalconstitucional.es/

25.3) Plazo de presentación de recursos: (cabe la interposición de recurso de
reposición, potestativo, ante el Tribunal Constitucional, contando un plazo de
un  mes  a  contar  desde  el  día  siguiente  al  de  la  notificación  de  la
correspondiente resolución, o bien recurso contencioso administrativo ante el
Tribunal Supremo en el plazo de dos meses. Será susceptible, también, de
recurso especial en materia de contratación ante el Tribunal Administrativo
Central de Recursos Contractuales).

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2025-000668429.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (9 de junio de 2025).

28. Fecha de envío del anuncio: 9 de junio de 2025.

Madrid, 9 de junio de 2025.- Secretario General, Andrés Javier Gutiérrez Gil.
ID: A250028580-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-06-16T15:00:17+0200




